

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 мая 2025 г.

№ 272

Экз. № _____

р.п. Карсун

**Об изменении существенных условий контракта от 28.03.2025
№ 660/2025 «Организация пешеходных коммуникаций по ул.Советская в
р.п.Карсун Ульяновской области» (3этап)
(ИКЗ 253730990534373090100100090014211612)**

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 02.06.2022 № 411 «О порядке принятия администрацией муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области решений об изменении существенных условий контрактов», администрация **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в существенные условия контракта от 28.03.2025 № 660/2023 на выполнение работ по «Организация пешеходных коммуникаций по ул.Советская в р.п.Карсун Ульяновской области» (3этап) (ИКЗ 253730990534373090100100090014211612), заказчик - Муниципальное казенное учреждение «Управление делами» администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.А.Сизов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области

от 7 мая 2025 г. № 272

ИЗМЕНЕНИЯ

**в существенные условия контракта от 28.03.2025 № 660/2025
на выполнение работ по «Организация пешеходных коммуникаций по
ул.Советская в р.п.Карсун Ульяновской области (3этап)
(ИКЗ 253730990534373090100100090014211612)**

1. Заказчик - Муниципальное казенное учреждение «Управление делами» администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

2. Контракт № 660/2025 от 28 марта 2025 г. (ИКЗ 253730990534373090100100090014211612).

3. Предмет контракта - Организация пешеходных коммуникаций по ул.Советская в р.п.Карсун Ульяновской области (3этап).

4. В существенные изменения условий контракта вносятся:

4.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Цена контракта является твердой, определена на весь срок исполнения контракта, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации. Цена контракта (цена работ) составляет 2 416 371,37 (два миллиона четыреста шестнадцать тысяч триста семьдесят один) рубль 37 копеек. Цена контракта налогом на добавленную стоимость не облагается.».

4.2. В приложение № 1 внести изменения:

«Локальный сметный расчет № ЛСР № 07-01-01 (основная) изложить в новой редакции (приложение № 1)»;

«Дополнить Локальным сметным расчетом № ЛСР № 07-01-01/1 (дополнительная) (приложение № 2)».

5. Экономическое и (или) технологическое обоснование невозможности исполнения контракта без изменения его существенных условий:

в целях надлежащей Организация пешеходных коммуникаций по ул.Советская в р.п.Карсун Ульяновской области (3этап) возникла необходимость увеличить объем зажимов, прокалывающих Р4 1,5-10/6-9 и зажимов анкерных для самонесущих изолированных проводов, диапазон сечений 16-25 мм²;

увеличить объем работ по разработке грунта экскаваторами с погрузкой на автомобили-самосвалы, вместимость ковша 0,25 м³, группа грунтов: 2;

увеличить объем работ по устройству подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка;

увеличить объем работ по установке бортовых камней бетонных.

6. Обоснование цены контракта, подготовленное в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и подписанное заказчиком (если предлагается изменить цену контракта, цену единицы товара, работы, услуги, максимальное значение цены контракта).

7. Цена контракта изменяется на основании локального сметного расчета № ЛСР № 07-01-01 (Основная), локального сметного расчета № ЛСР № 07-01-01/1 (Дополнительная). Используемый метод определения НМЦК с обоснованием, затратный метод определения НМЦК, согласно пункта 10 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.

8. Изменение требований обеспечения исполнения контракта не требуется.

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор
ООО " Стандарт ЭлектроМонтаж"
_____ Д.И. Козинец

" ____ " _____ г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБУ «Управление делами» администрации
МО «Карсунский район»
_____ Ю.В. Кулагин

" ____ " _____ г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Адепт: АС v 2025.1.1 © ООО"Адепт"
ГЭСН (№ 747/пр от 07.11.2024г.); Сметные цены на перевозку и погрузочно-разгрузочные работы, ФГИС ЦС, Ульяновская область 4 квартал 2024 г.; Текущие цены на материалы, ФГИС ЦС, Ульяновская область 4 квартал 2024 г.

Реквизиты приказов об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

ГЭСН (№ 747/пр от 07.11.2024г.) Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр, с изм. от 18.05.2022 № 378/пр, от 26.08.2022 № 703/пр, от 26.10.2022 № 905/пр, от 27.12.2022 № 1133/пр, от 10.02.2023 № 84/пр, от 11.05 2023 № 335/пр, от 02.08.2023 № 551/пр, от 14.11.2023 № 817/пр, от 16.02.2024 № 102/пр, от 13.05.2024 № 323/пр, от 09.08.2024 № 524/пр, от 07.11.2024 № 747/пр; Сметные цены на перевозку и погрузочно-разгрузочные работы, ФГИС ЦС, Ульяновская область 4 квартал 2024 г.; Текущие цены на материалы, ФГИС ЦС, Ульяновская область 4 квартал 2024 г.

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального

Письмо Минстроя России от 25.11.2024 № 69894-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 N 1452

Распоряжение от 15.03.2024 № 167-од
ФГИС ЦС, Ульяновская область 4 квартал 2024 г., конъюнктурный анализ
Ульяновская область

Обоснование принятых текущих цен на строительные
Наименование субъекта Российской Федерации

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01-01

Организация пешеходных коммуникаций по ул.Советская в р.п.Карсун Ульяновской области (3этап)
(наименование конструктивного решения)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание: ведомость объемов работ
Составлен(а) в текущем уровне цен на 4 квартал 2024г

Сметная стоимость**2 196 956,68 руб.***в том числе:***строительных работ****2 196 956,68 руб.**

Средства на оплату труда рабочих

190 821,54 руб.

монтажных работ**0,00 руб.**

Средства на оплату труда машинистов

28 148,68 руб.

оборудования**0,00 руб.**

Нормативные затраты труда рабочих

633,16 чел.-ч.

прочих затрат**0,00 руб.**

Нормативные затраты труда машинистов

71,58 чел.-ч.

№ п/ п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу	коэффициент ы	всего с учетом коэффициенто в	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффиции енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел №1 Освещение											
1	ГЭСН33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок одностоечных	шт	12		12					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			36,72					11 447,46
	1-100-33	Средний разряд работ 3,3	чел.-ч	3,06		36,72			311,75		11 447,46
	2	ЭМ									23 030,21
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			10,44					3 943,35
	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	0,68		8,16	2 088,77	1,27	2 652,74		21 646,34
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,68		8,16			388,74		3 172,12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19		2,28	477,92	1,27	606,96		1 383,87
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19		2,28			338,26		771,23
	4	М									1 926,85
	01.3.01.06-0038	Смазка защитная электросетевая	кг	0,1		1,2	238,29	1,54	366,97		440,36
	01.3.01.06-0051	Смазка солидол жировой Ж	кг	0,03		0,36	58,53	1,54	90,14		32,45
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,02		0,24			91,55		21,97
	14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0004		0,0048	61 265,39	1,51	92 510,74		444,05
	14.4.03.03-0102	Лак битумный БТ-577	т	0,0001		0,0012			99 071,96		118,89
	20.2.02.04-0006	Колпачки полиэтиленовые К-6	100 шт	0,06		0,72	1 031,73	1,17	1 207,12		869,13
		Итого прямые затраты									40 347,87
1.1	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,24		2,88	174,93	1,16	202,92		584,41

1.2	05.1.02.07-0062	Стойки опор железобетонные, объем до 0,4 м3, бетон В25, расход арматуры от 50 до 100 кг/м3 [12*0,36]	м3	0,36		4,32	19 877,50	1,26	25 045,65		108 197,21
Д		ФОТ									15 390,81
	Пр/812-027.0-1	НР	%	103		103					15 852,53
	Пр/774-027.0	СП	%	60		60					9 234,49
		Всего по позиции									174 216,51
2	08-22-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-опоровозами до 22 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км [-12*0,75]	1т груза	-9		-9					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0					0,00
	2	ЭМ									-4 221,99
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0					0,00
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									-4 221,99
		ФОТ									0,00
		НР	%	0		0					0,00
		СП	%	0		0					0,00
		Всего по позиции									-4 221,99
3	08-22-1-01-0096	Перевозка грузов I класса автомобилями-опоровозами до 22 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 96 км [12*0,75]	1т груза	9		9					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0					0,00
	2	ЭМ									6 248,16
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0					0,00
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									6 248,16
		ФОТ									0,00
		НР	%	0		0					0,00
		СП	%	0		0					0,00

		Всего по позиции								6 248,16
4	ГЭСН33-04-017-01	Подвеска провода СИП-2 напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ на опорах, при 32 опорах на км линии с использованием автогидроподъемника	1000 м	0,414		0,414				
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			39,37968				13 042,73
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,99		0,40986		275,15		112,77
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	47,29		19,57806		300,39		5 881,05
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	23,42		9,69588		338,26		3 279,73
	2-100-05	Рабочий 5 разряда	чел.-ч	23,42		9,69588		388,74		3 769,18
	2	ЭМ								5 387,24
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			10,30446				3 521,64
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,75		0,3105		1 623,77		504,18
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,75		0,3105		454,37		141,08
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,81		0,33534		16,45		5,52
	91.06.06-011	Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	маш.-ч	22,74		9,41436	346,73	1,43	495,82	4 667,86
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	22,74		9,41436		338,26		3 184,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,59		0,24426	477,92	1,27	606,96	148,26
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,59		0,24426		338,26		82,62
	91.17.04-544	Генераторы бензиновые портативные, мощность до 6 кВт	маш.-ч	0,81		0,33534		183,16		61,42
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,33534		338,26		113,43
	4	М								0,00
		Итого прямые затраты								21 951,61
4.1	20.1.01.01-0002	Зажимы анкерные для самонесущих изолированных проводов, диапазон сечений 16-25 мм2	100 шт	0,2657		0,11	7 760,73	1,02	7 915,94	870,75
4.2	20.1.01.02-1010	Зажим прокалывающий Р4 1,5-10/6-95	шт	26,570048		11	177,35	1,02	180,90	1 989,87
4.3	21.2.01.01-0015	Провод самонесущий изолированный СИП-2 3x16+1x25-0,6/1	1000 м	1,0353		0,42861	74 393,26	1,29	95 967,31	41 132,95
		ФОТ								16 564,37
	Пр/812-027.0-1	НР	%	103		103				17 061,30
	Пр/774-027.0	СП	%	60		60				9 938,62
		Всего по позиции								92 945,10
5	ГЭСН33-04-014-02	Установка светильников с лампами люминесцентными	шт	12		12				

	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			24,12					7 519,41
	1-100-33	Средний разряд работ 3,3	чел.-ч	2,01		24,12			311,75		7 519,41
	2	ЭМ									9 887,55
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			9,72					3 711,92
	91.06.06-013	Автогидроподъемники, высота подъема 22 м	маш.-ч	0,7		8,4	756,44	1,43	1 081,71		9 086,36
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,7		8,4			388,74		3 265,42
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11		1,32	477,92	1,27	606,96		801,19
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,11		1,32			338,26		446,50
	4	М									183,67
	01.3.01.01-0010	Бензин-растворитель	кг	0,06		0,72	160,27	1,21	193,93		139,63
	01.3.01.06-0038	Смазка защитная электросетевая	кг	0,01		0,12	238,29	1,54	366,97		44,04
		Итого прямые затраты									21 302,55
5.1	20.3.03.07-1443	Светильник консольный светодиодный уличный, мощность 70	шт	1		12	8 587,08	0,88	7 556,63		90 679,56
Д											
5.2	21.2.03.09-1116	Провод силовой с медными жилами ПРТО 3х2,5-660 [12*2,5/1000]	1000 м	0,0025		0,03	30 347,08	1,19	36 113,03		1 083,39
Д											
5.3	07.2.07.13-0221	Хомуты стальные	кг	0,383333		4,6	44,55	1,45	64,60		297,15
Д											
5.4	07.2.02.02-0063	Кронштейн однорожковый оцинкованный для консольных и подвесных светильников, высота 1000 мм, вылет 1000 мм, диаметр кронштейна 48 мм, диаметр опорного фланца 60 мм	шт	1		12	3 363,07	0,68	2 286,89		27 442,65
Д											
		ФОТ									11 231,33
	Пр/812-027.0-1	НР	%	103		103					11 568,27
	Пр/774-027.0	СП	%	60		60					6 738,80
		Всего по позиции									159 112,37
		Итого прямые затраты по разделу 1. Освещение									357 906,14
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									32 009,60
		эксплуатация машин и механизмов									40 331,17
		оплата труда машинистов (ОТм)									11 176,91
		материальные ресурсы									274 388,46
		перевозка									0,00
		Итого ФОТ									43 186,51
		Итого накладные расходы									44 482,10
		Итого сметная прибыль									25 911,91
		Итого оборудование									0,00
		Итого прочие затраты									0,00

		Итого по разделу 1. Освещение								428 300,15
		<i>Справочно</i>								
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН								0,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН								0,00
		затраты труда рабочих			100,22					
		затраты труда машинистов			30,46					
Раздел №2 Тротуар 272м*2м										
6	ГЭСН01-01-012-41	Разработка грунта экскаваторами с погрузкой на автомобили-самосвалы, вместимость ковша 0,25 м3, группа грунтов 2 [544,0*0,26/1000]	1000 м3	0,14		0,14				
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			3,0912				850,54
	1-100-20	Средний разряд работ 2,0	чел.-ч	22,08		3,0912			275,15	850,54
	2	ЭМ								8 961,62
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			9,7874				3 915,84
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	12,09		1,6926	887,54	1,45	1 286,93	2 178,26
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	12,09		1,6926			454,37	769,07
	91.01.05-066	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,25 м3	маш.-ч	57,82		8,0948			837,99	6 783,36
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	57,82		8,0948			388,74	3 146,77
	4	М								49,18
	02.2.05.04-2090	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм	м3	0,12		0,0168	2 184,44	1,34	2 927,15	49,18
		Итого прямые затраты								13 777,18
		ФОТ								4 766,38
	Пр/812-001.1-1	НР	%	92		92				4 385,07
	Пр/774-001.1	СП	%	46		46				2 192,53
		Всего по позиции								20 354,78
7	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка [272,0*2,0*0,1/100]	100 м3	0,544		0,544				
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			7,8336				2 214,72
	1-100-23	Средний разряд работ 2,3	чел.-ч	14,4		7,8336			282,72	2 214,72
	2	ЭМ								18 896,18
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			7,55072				3 230,91
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,77		0,96288	1 933,00	1,34	2 590,22	2 494,07
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,77		0,96288			454,37	437,50

	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	4,29		2,33376			1 627,33		3 797,80
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	4,29		2,33376			388,74		907,23
	91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	7,08		3,85152	2 391,60	1,31	3 133,00		12 066,80
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	7,08		3,85152			454,37		1 750,02
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,74		0,40256	1 043,14	1,28	1 335,22		537,51
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,74		0,40256			338,26		136,17
	4 М										71,88
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	5		2,72	35,71	0,74	26,43		71,88
		Итого прямые затраты									24 413,69
7.1 Д	02.3.01.02-1114	Песок природный для строительных работ II класс, очень мелкий [54,4*1,1]	м3	110		59,84	552,44	1,35	745,79		44 628,31
		ФОТ									5 445,63
	Пр/812-021.0-1	НР	%	147		147					8 005,08
	Пр/774-021.0	СП	%	134		134					7 297,14
		Всего по позиции									84 344,22
8	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км [-59,84*1,5]	1 т груза	-89,76		-89,76			263,20		-23 624,83
		Всего по позиции									-23 624,83
9	ГЭСН27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня [272,0*2,0/100]	100 м2	5,44		5,44					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			132,192					39 376,03
	1-100-29	Средний разряд работ 2,9	чел.-ч	24,3		132,192			297,87		39 376,03
	2	ЭМ									27 077,87
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			15,8848					6 045,99

	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,15		6,256			1 627,33		10 180,58
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,15		6,256			388,74		2 431,96
	91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т	маш.-ч	1,3		7,072			1 906,59		13 483,40
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,3		7,072			388,74		2 749,17
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,47		2,5568	1 043,14	1,28	1 335,22		3 413,89
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,47		2,5568			338,26		864,86
	4 М										287,51
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	2		10,88	35,71	0,74	26,43		287,51
		Итого прямые затраты									72 787,40
		ФОТ									45 422,02
	Пр/812-021.1-1	НР	%	113		113					51 326,88
	Пр/774-021.1	СП	%	77		77					34 974,96
		Всего по позиции									159 089,24
10	02.2.05.04-2056	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 10-20 мм	м3	94,656		94,656			1 839,35		174 105,51
		Всего по позиции									174 105,51
11	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км [-94.656*1,3]	1 т груза	-123,0528		-123,0528			263,20		-32 387,50
		Всего по позиции									-32 387,50

12	02-15-1-01-0069	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 69 км [94.656*1,3]	1 т груза	123,0528		123,0528			441,64		54 345,04
		Всего по позиции									54 345,04
13	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий [272,0*2/100]	100 м	5,44		5,44					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			379,712					113 104,81
	1-100-29	Средний разряд работ 2,9	чел.-ч	69,8		379,712			297,87		113 104,81
	2	ЭМ									5 520,39
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			3,536					1 581,39
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,61		3,3184			1 623,77		5 388,32
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,61		3,3184			454,37		1 507,78
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,2176	477,92	1,27	606,96		132,07
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,2176			338,26		73,61
	4	М									241 152,99
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001		0,00544	70 296,20	1,23	86 464,33		470,37
	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	5,9		32,096			6 960,28		223 397,15
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,06		0,3264	3 778,62	1,35	5 101,14		1 665,01
	11.1.03.06-0070	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II	м3	0,17		0,9248			16 890,64		15 620,46
		Итого прямые затраты									361 359,58
13.1 Д	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,06		-0,3264	3 778,62	1,35	5 101,14		-1 665,01
13.2 Д	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 [0.3264*0,33]	м3	0,0198		0,10771	3 778,62	1,35	5 101,14		549,45

13.3Д	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-5,9		-32,096			6 960,28		-223 397,15
13.4Д	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) [32.096*0,86]	м3	5,074		27,60256			6 960,28		192 121,55
13.5Д	05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300) (БР 100.20.8 объем 0.016м3, вес 1шт 0,032т) [544,0*0,016]	м3	1,6		8,704	7 444,62	2,20	16 378,16		142 555,54
		ФОТ									114 686,20
	Пр/812-021.0-1	НР	%	147		147					168 588,71
	Пр/774-021.0	СП	%	134		134					153 679,51
		Всего по позиции									793 792,18
14	01-20-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км [-544,0*0,032]	1 т груза	-17,408		-17,408			403,69		-7 027,44
		Всего по позиции									-7 027,44
15	01-20-1-01-0100	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 100 км [544*0,032]	1 т груза	17,408		17,408			667,51		11 620,01
		Всего по позиции									11 620,01
16	ГЭСН27-07-006-01	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см [272,0*2,0/1000]	1000 м2	0,544		0,544					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			10,10752					3 265,84

	1-100-36	Средний разряд работ 3,6	чел.-ч	18,58		10,10752			323,11		3 265,84
	2	ЭМ									15 826,50
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			4,34112					1 770,42
	91.08.01-021	Асфальтоукладчики гусеничные, ширина укладки от 1,8 до 4,5 м, скорость укладки 30 м/мин, производительность 400 т/ч	маш.-ч	1,68		0,91392			2 104,07		1 922,95
	4-100-070	Средний разряд машинистов 7	чел.-ч	1,68		0,91392			484,67		442,95
	91.08.02-002	Автогудронаторы, емкость цистерны 7000 л	маш.-ч	0,16		0,08704	1 324,58	1,27	1 682,22		146,42
	4-100-045	Средний разряд машинистов 4.5	чел.-ч	0,32		0,17408			363,5		63,28
	91.08.02-011	Гудронаторы ручные	маш.-ч	0,1		0,0544	8,22	1,29	10,60		0,58
	91.08.03-024	Катки самоходные комбинированные вибрационные, масса 3,5 т	маш.-ч	1,71		0,93024	893,04	1,34	1 196,67		1 113,19
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,71		0,93024			338,26		314,66
	91.08.03-027	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 3,5 т	маш.-ч	2,12		1,15328	768,57	1,33	1 022,20		1 178,88
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2,12		1,15328			338,26		390,11
	91.08.11-031	Перегрузжатели асфальтовой смеси, емкость бункера до 25 т	маш.-ч	1,68		0,91392	8 883,76	1,37	12 170,75		11 123,09
	4-100-080	Средний разряд машинистов 8	чел.-ч	1,68		0,91392			517,48		472,94
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,47		0,25568	1 043,14	1,28	1 335,22		341,39
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,47		0,25568			338,26		86,49
	4	М									13,23
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,92		0,50048	35,71	0,74	26,43		13,23
		Итого прямые затраты									20 875,99
16.1 Д	04.2.01.01-1148	Смеси асфальтобетонные А 8 ВН на БНД [0,544*97,54]	т	97,54		53,06176			8 426,92		447 147,21
16.2 Д	01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	т	0,65		0,3536	16 583,53	1,53	25 372,80		8 971,82
		ФОТ									5 036,26
	Пр/812-021.1-1	НР	%	113		113					5 690,97
	Пр/774-021.1	СП	%	77		77					3 877,92
		Всего по позиции									486 563,91

17	06-16-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автобитами объемом цистерны до 16 м3 по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	1 т груза	-0,353		-0,353			496,35		-175,21
		Всего по позиции									-175,21
18	06-16-1-01-0103	Перевозка грузов I класса автобитами объемом цистерны до 16 м3 по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 103 км	1 т груза	0,353		0,353			877,51		309,76
		Всего по позиции									309,76
19	ГЭСН27-06-201-01 {73 км}	При доставке к месту работ битума и битумной эмульсии добавлять на каждый 1 км доставки к соответствующим нормам {(К Кпз=73)} [0,353/100]	100 т	0,0035		0,0035					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0					0,00
	2	ЭМ									577,01
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0161					427,22
	91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л	маш.-ч	2,3		0,00805	779,28	1,26	981,89	73	577,01
	4-100-045	Средний разряд машинистов 4.5	чел.-ч	4,6		0,0161			363,5	73	427,22
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									1 004,23
		ФОТ									427,22
	Пр/812-021.0-1	НР	%	147		147					628,01
	Пр/774-021.0	СП	%	134		134					572,47
		Всего по позиции									2 204,71
		Итого прямые затраты по разделу 2. Тротуар 272м*2м									1 282 295,13
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									158 811,94

		эксплуатация машин и механизмов		76 859,57
		оплата труда машинистов (ОТм)		16 971,77
		материальные ресурсы		1 026 592,02
		перевозка		3 059,83
		Итого ФОТ		175 783,71
		Итого накладные расходы		238 624,72
		Итого сметная прибыль		202 594,53
		Итого оборудование		0,00
		Итого прочие затраты		0,00
		Итого по разделу 2. Тротуар 272м*2м		1 723 514,38
		<i>Справочно</i>		
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН		0,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН		0,00
		затраты труда рабочих	532,94	
		затраты труда машинистов	41,12	
		ВСЕГО строительные работы		2 151 814,53
		<i>в том числе</i>		
		Всего прямые затраты		1 640 201,27
		<i>в том числе</i>		
		оплата труда (ОТ)		190 821,54
		эксплуатация машин и механизмов		117 190,74
		оплата труда машинистов (ОТм)		28 148,68
		материальные ресурсы		1 300 980,48
		перевозка		3 059,83
		Всего ФОТ		218 970,22
		Всего накладные расходы		283 106,82
		Всего сметная прибыль		228 506,44
		ВСЕГО по смете		2 151 814,53
		<i>в том числе</i>		
		Всего прямые затраты		1 640 201,27
		<i>в том числе</i>		
		оплата труда (ОТ)		190 821,54
		эксплуатация машин и механизмов		117 190,74
		оплата труда машинистов (ОТм)		28 148,68
		материальные ресурсы		1 300 980,48
		перевозка		3 059,83
		Всего ФОТ		218 970,22
		Всего накладные расходы		283 106,82
		Всего сметная прибыль		228 506,44
		Всего оборудование		0,00
		Всего прочие затраты		0,00

	K=1.0192	И Т О Г О с индексом прогнозной инфляции на 2 кв. 2025 г. $1,0192(1,078=1,0063, (1,00636-1)/2+1=1,0192)$ Минэкономразвития России "Прогноз социально-экономического развития РФ на 2025 г. и на плановый период 2026 и 2027 годов", отрасль "Инвестиции в основной капитал	2 193 129,37
	K=0.994638366	С коэффициентом рыночного снижения	2 181 370,61
		Итого	2 181 370,61
		Рыночный коэффициент 0,2	436 274,12
		Итого с рыночным коэффициентом	2 617 644,73
	K=0.8392875688	К снижения договорный	2 196 956,68
		ВСЕГО по смете (с учетом концовок)	2 196 956,68

Составил:

Проверил:

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор
ООО " Стандарт ЭлектроМонтаж"
_____ Д.И. Козинец

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБУ «Управление делами» администрации
МО «Карсунский район»
_____ Ю.В. Кулагин

" ____ " _____ г.

" ____ " _____ г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Адепт: АС v 2025.1.1 © ООО"Адепт"
Текущие цены на материалы, ФГИС ЦС, Ульяновская область 4 квартал 2024 г.; ГЭСН (№ 747/пр от 07.11.2024г.); Сметные цены на перевозку и погрузочно-разгрузочные работы, ФГИС ЦС, Ульяновская область 4 квартал 2024 г.

Реквизиты приказов об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Текущие цены на материалы, ФГИС ЦС, Ульяновская область 4 квартал 2024 г.; ГЭСН (№ 747/пр от 07.11.2024г.) Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр, с изм. от 18.05.2022 № 378/пр, от 26.08.2022 № 703/пр, от 26.10.2022 № 905/пр, от 27.12.2022 № 1133/пр, от 10.02.2023 № 84/пр, от 11.05 2023 № 335/пр, от 02.08.2023 № 551/пр, от 14.11.2023 № 817/пр, от 16.02.2024 № 102/пр, от 13.05.2024 № 323/пр, от 09.08.2024 № 524/пр, от 07.11.2024 № 747/пр; Сметные цены на перевозку и погрузочно-разгрузочные работы, ФГИС ЦС, Ульяновская область 4 квартал 2024 г.

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального

Письмо Минстроя России от 25.11.2024 № 69894-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 N 1452

Распоряжение от 15.03.2024 № 167-од
ФГИС ЦС, Ульяновская область 4 квартал 2024 г., конъюнктурный анализ
Ульяновская область

Обоснование принятых текущих цен на строительные
Наименование субъекта Российской Федерации

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01-01доп

Организация пешеходных коммуникаций по ул.Советская в р.п.Карсун Ульяновской области (3этап)
(наименование конструктивного решения)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание: ведомость объемов работ
Составлен(а) в текущем уровне цен на 4 квартал 2024г

Сметная стоимость

219 414,69 руб.

в том числе:

строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат

219 414,69 руб.
0,00 руб.
0,00 руб.
0,00 руб.

Средства на оплату труда рабочих
Средства на оплату труда машинистов
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

5 888,91 руб.
9 210,30 руб.
20,74 чел.-ч.
21,96 чел.-ч.

№ п/ п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу	коэффициент ы	всего с учетом коэффициенто в	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффицици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел №1 Освещение											
1	20.1.01.02-1010	Зажим прокалывающий Р4 1,5-10/6-95	шт	13		13	177,35	1,02	180,90		2 351,70
		Всего по позиции									2 351,70
2	20.1.01.01-0002	Зажимы анкерные для самонесущих изолированных проводов, диапазон сечений 16-25 мм2 [0,24-0.11]	100 шт	0,13		0,13	7 760,73	1,02	7 915,94		1 029,07
		Всего по позиции									1 029,07
		Итого прямые затраты по разделу 1. Освещение									3 380,77
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									0,00
		эксплуатация машин и механизмов									0,00
		оплата труда машинистов (ОТм)									0,00
		материальные ресурсы									3 380,77
		перевозка									0,00
		Итого ФОТ									0,00
		Итого накладные расходы									0,00
		Итого сметная прибыль									0,00
		Итого оборудование									0,00
		Итого прочие затраты									0,00
		Итого по разделу 1. Освещение									3 380,77
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									0,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0,00
		затраты труда рабочих					0,00				
		затраты труда машинистов					0,00				
Раздел №2 Тротуар 272м*2м ((274м*2м)факт											

3	ГЭСН01-01-012-41	Разработка грунта экскаваторами с погрузкой на автомобили-самосвалы, вместимость ковша 0,25 м3, группа грунтов 2 [[((657,6*0,36)-(544,0*0,26))/1000]	1000 м3	0,0953		0,0953					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,104224					578,98
	1-100-20	Средний разряд работ 2,0	чел.-ч	22,08		2,104224			275,15		578,98
	2	ЭМ									6 100,30
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			6,662423					2 665,57
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	12,09		1,152177	887,54	1,45	1 286,93		1 482,77
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	12,09		1,152177			454,37		523,51
	91.01.05-066	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,25 м3	маш.-ч	57,82		5,510246			837,99		4 617,53
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	57,82		5,510246			388,74		2 142,05
	4	М									33,47
	02.2.05.04-2090	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм	м3	0,12		0,01144	2 184,44	1,34	2 927,15		33,47
		Итого прямые затраты									9 378,32
		ФОТ									3 244,55
	Пр/812-001.1-1	НР	%	92		92					2 984,99
	Пр/774-001.1	СП	%	46		46					1 492,49
		Всего по позиции									13 855,80
4	02-15-1-01-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км [236,736*1,2-141,44*1,2]	1 т груза	114,3552		114,3552			105,58		12 073,62
		Всего по позиции									12 073,62
5	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка [(274,0*2,4*0,25-272,0*2,0*0,1)/100]	100 м3	1,1		1,1					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			15,84					4 478,28
	1-100-23	Средний разряд работ 2,3	чел.-ч	14,4		15,84			282,72		4 478,28
	2	ЭМ									38 209,17

		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			15,268					6 533,10
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,77		1,947	1 933,00	1,34	2 590,22		5 043,16
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,77		1,947			454,37		884,66
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	4,29		4,719			1 627,33		7 679,37
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	4,29		4,719			388,74		1 834,46
	91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	7,08		7,788	2 391,60	1,31	3 133,00		24 399,77
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	7,08		7,788			454,37		3 538,63
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,74		0,814	1 043,14	1,28	1 335,22		1 086,87
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,74		0,814			338,26		275,34
	4 М										145,34
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	5		5,5	35,71	0,74	26,43		145,34
		Итого прямые затраты									49 365,89
5.1	02.3.01.02-1114	Песок природный для строительных работ II класс, очень мелкий [110*1,1]	м3	110		121	552,44	1,35	745,79		90 241,07
Д		ФОТ									11 011,38
	Пр/812-021.0-1	НР	%	147		147					16 186,73
	Пр/774-021.0	СП	%	134		134					14 755,25
		Всего по позиции									170 548,94
6	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км [-121*1,5]	1 т груза	-181,5		-181,5			263,20		-47 770,80
		Всего по позиции									-47 770,80

7	02-15-1-01-0041	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 41 км [121*1,5]	1 т груза	181,5		181,5			313,76		56 947,44
		Всего по позиции									56 947,44
8	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий [(548-(272*2))/100]	100 м	0,04		0,04					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,792					831,65
	1-100-29	Средний разряд работ 2,9	чел.-ч	69,8		2,792			297,87		831,65
	2	ЭМ									40,59
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,026					11,63
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,61		0,0244			1 623,77		39,62
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,61		0,0244			454,37		11,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,0016	477,92	1,27	606,96		0,97
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,0016			338,26		0,54
	4	М									1 773,19
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001		0,00004	70 296,20	1,23	86 464,33		3,46
	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	5,9		0,236			6 960,28		1 642,63
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,06		0,0024	3 778,62	1,35	5 101,14		12,24
	11.1.03.06-0070	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II	м3	0,17		0,0068			16 890,64		114,86
		Итого прямые затраты									2 657,06
8.1	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,06		-0,0024	3 778,62	1,35	5 101,14		-12,24
Д											
8.2	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 [0.0024*0,33]	м3	0,0198		0,00079	3 778,62	1,35	5 101,14		4,04
Д											
8.3	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-5,9		-0,236			6 960,28		-1 642,63
Д											

8.4	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) [0.236*0,86]	м3	5,074		0,20296			6 960,28		1 412,66
Д											
8.5	05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300) (БР 100.20.8 объем 0.016м3, вес 1шт 0,032т) [4*0,016]	м3	1,6		0,064	7 444,62	2,20	16 378,16		1 048,20
Д											
		ФОТ									843,28
	Пр/812-021.0-1	НР	%	147		147					1 239,62
	Пр/774-021.0	СП	%	134		134					1 130,00
		Всего по позиции									5 836,71
9	01-20-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км [-4*0,032]	1 т груза	-0,128		-0,128			403,69		-51,67
		Всего по позиции									-51,67
10	01-20-1-01-0100	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 100 км [4*0,032]	1 т груза	0,128		0,128			667,51		85,44
		Всего по позиции									85,44
		Итого прямые затраты по разделу 2. Тротуар 272м*2м ((274м*2м)факт									173 736,40
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									5 888,91
		эксплуатация машин и механизмов									44 350,06
		оплата труда машинистов (ОТм)									9 210,30
		материальные ресурсы									93 003,10
		перевозка									21 284,03
		Итого ФОТ									15 099,21
		Итого накладные расходы									20 411,34
		Итого сметная прибыль									17 377,74

		Итого оборудование	0,00
		Итого прочие затраты	0,00
		Итого по разделу 2. Тротуар 272м*2м ((274м*2м)факт	211 525,48
		<i>Справочно</i>	
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	0,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН	0,00
		затраты труда рабочих	20,74
		затраты труда машинистов	21,96
		ВСЕГО строительные работы	214 906,25
		<i>в том числе</i>	
		Всего прямые затраты	177 117,17
		<i>в том числе</i>	
		оплата труда (ОТ)	5 888,91
		эксплуатация машин и механизмов	44 350,06
		оплата труда машинистов (ОТм)	9 210,30
		материальные ресурсы	96 383,87
		перевозка	21 284,03
		Всего ФОТ	15 099,21
		Всего накладные расходы	20 411,34
		Всего сметная прибыль	17 377,74
		ВСЕГО по смете	214 906,25
		<i>в том числе</i>	
		Всего прямые затраты	177 117,17
		<i>в том числе</i>	
		оплата труда (ОТ)	5 888,91
		эксплуатация машин и механизмов	44 350,06
		оплата труда машинистов (ОТм)	9 210,30
		материальные ресурсы	96 383,87
		перевозка	21 284,03
		Всего ФОТ	15 099,21
		Всего накладные расходы	20 411,34
		Всего сметная прибыль	17 377,74
		Всего оборудование	0,00
		Всего прочие затраты	0,00
K=1.0192		И Т О Г О с индексом прогнозной инфляции на 2 кв. 2025 г. $1,0192(1,078=1,0063, (1,00636-1)/2+1=1,0192)$ Минэкономразвития России "Прогноз социально-экономического развития РФ на 2025 г. и на плановый период 2026 и 2027 годов", отрасль "Инвестиции в основной капитал	219 032,45
K=0.994638366		С коэффициентом рыночного снижения	217 858,08
		Рыночный коэффициент 0,2	43 571,62
		Итого с учётом Рыночного коэффициента	261 429,70
K=0.8392875688		К снижения договорный	219 414,69
		ВСЕГО по смете (с учетом концовок)	219 414,69

Смета №07-01-01доб

Составил:

Проверил:
